



JANE SILVA DAMASCENO

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Cargo Público Efetivo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Função/DAS: CARGO COMISSIONADO DE TECNICO - CARGO
COMISSIONADO TECNICO


Órgão de Exercício: AGENCIA NAC. DE TRANSPORTES TERRESTRES


Jornada: 40

Estabilidade:

Programa de Gestão: Não participa de Programa de Gestão

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

CADASTRO SIAPE 

SIORG 

FOLHA DE PAGAMENTO 

SIOP 

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

AUTOCONHECIMENTO E DESENVOLVIMENTO PESSOAL

COMUNICAÇÃO

ENGAJAMENTO DE PESSOAS E EQUIPES

ORIENTAÇÃO POR VALORES ÉTICOS

TRABALHO EM EQUIPE

VISÃO SISTÊMICA

ÁREAS DE INTERESSE

DESENVOLVIMENTO GERENCIAL

RELACIONAMENTOS INTERPESSOAIS

GESTÃO DE PESSOAS



OUTROS CARGOS EFETIVOS

AGENTE ADMINISTRATIVO

Função/DAS: -

Lotação: DEPARTAMENTO NAC.DE INFRAEST. DE TRANSP.

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

SOBRE

Atuo na área de Gestão de Pessoas desde 1995, trabalhando com a legislação de pessoal, com o desenvolvimento de pessoas e com o cadastro e a folha de pagamento. Participei de projetos relativos à implementação de módulos no siape, ao mapeamento de competências, à pesquisa de clima, à implantação de projetos de qualidade de vida no trabalho e ao programa de desenvolvimento gerencial.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - ANÁLISE E DESENVOLV. DE SISTEMAS

FACULDADE UNYLEYA

2021 - 2024 - Em andamento

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Assistente Técnico - Gerência de Gestão Estratégica de Pessoas / CARGO COMISSIONADO DE TECNICO

Agência Nacional de Transportes Terrestres

08/2023 - Atual

GESTÃO DE PESSOAS

Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas / FUNCAO COMISSIONADA

Ministério da Infraestrutura

09/2021 - 07/2023

GESTÃO DE PESSOAS

Coordenadora de Administração de Pessoal Ativo

Ministério da Infraestrutura

05/2019 - 08/2021

CADASTRO E PAGAMENTO DE PESSOAL ATIVO

Coordenadora de Capacitação e Avaliação de Pessoas / FUNÇÃO COMISSIONADA DNIT

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes

09/2015 - 05/2019

Coordenação das ações de desenvolvimento dos servidores da autarquia, mapeamento de competências e gestão da avaliação de desempenho

TREINAMENTO/DESENVOLVIMENTO

Chefe de Serviço de Cadastro e Pagamento de Pessoal / FUNÇÃO COMISSIONADA DNIT

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
05/2004 - 09/2015

PAGAMENTO DE PESSOAL **CADASTRO SIAPE**

CURSOS

Apresentações de alto impacto

DALE CARNEGIE TRAINING

04/2022 - 04/2023

Concluído

PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DE CAPACITAÇÃO BASEADO EM COMPETÊNCIAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

10/2018 - 10/2018

Concluído

SEMINÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS: QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO (QVT) NO SETOR PÚBLICO BRASILEIRO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

10/2017 - 10/2017

Concluído

PAPEL DO GERENTE NA GESTÃO DO DESEMPENHO DE EQUIPE

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

06/2017 - 06/2017

Concluído

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

02/2017 - 03/2017

Concluído

ELABORAÇÃO DE PLANOS DE CAPACITAÇÃO (28 HORAS*)

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

08/2014 - 08/2014

Concluído

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS LEI 8112/90

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

10/2005 - 10/2005

Concluído

CADASTRO DE AÇÕES JUDICIAIS - SICAJ

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

10/2005 - 10/2005

Concluído

Siapecad

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

02/2000 - 02/2000

Concluído

Folha de pagamento

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

01/2000 - 01/2000

Concluído

CERTIFICAÇÕES

Desenvolvimento de gestores

DALE CARNEGIE TRAINING

Emissão: 10/08/2021

CONTATO

Telefone: 61-981420323

Email Institucional: jane.damasceno@transportes.gov.br

Email Pessoal: janesilvadamasceno@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/jane-damasceno-16857388>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 18/04/2024 às 13:52

Data da última atualização: 18/04/2024 às 13:52